
PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1.875, DE 22 DE JANEIRO DE 2026

DÁ NOVA REDAÇÃO AO ART. 1º DA

PORTARIA Nº 881, DE 02 DE JUNHO DE

2025, QUE NOMEIA CANDIDATA

CLASSIFICADA NO PROCESSO SELETIVO.

O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pelo art. 64, inciso XXI, da Lei Orgânica Municipal, em

atendimento ao Ofício nº 798/2026/DRH/SEAD, protocolado sob o nº 930,

de 15 de janeiro de 2026,

RESOLVE:

Art.1º O artigo 1º da Portaria nº 881, de 02 de junho de 2025, passa a

vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º Fica nomeada candidata classificada no Processo Seletivo por

prazo determinado, conforme Edital nº 033/2024, na forma do inciso XI,

Art. 2º, da Lei nº 3.772 de 04 de dezembro de 2023, conforme segue:

NOME
CARGO/CARGA
HORÁRIA

PERÍODO LOCAL

EDIVANA BONIFACIO LOPES
Matrª 083000

Trabalhador
Braçal
Feminino
44 horas
semanais

04/06/2025 a 12/01/2026
Em substituição a

servidora Tania Regina

Lourenço de Jesus, que

se encontra de licença

para tratamento de

saúde em pessoa da

família.

CMEITI “MARIA
CALIMAN LOBO”

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, em 22 de janeiro de 2026.

Mário Sérgio Lubiana

Prefeito

Assinado digitalmente. Acesse: www.novavenecia.es.gov.br Chave: 2f0f973a-7ee5-4561-9cdc-f778aeb9490f
Portaria Gabinete Nº 001875/2026


		2026-01-22T17:00:15-0300
	MARIO SERGIO LUBIANA


		2026-01-22T17:00:50-0300
	CELSO CAVALINI CALVI




